
 

 

 

 

    

 

  

 

 

 

新年 おめでとうございます 
 
新年 明けましておめでとうございます。 

保護者の皆様におかれましては、お健やかに新しい 

年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 

 

冬休み中に大きな事故やけがの報告はなく、子ども

たちの表情からは、それぞれのご家庭で充実した生活

を送ることができた様子がうかがえます。 

保護者の皆様のご協力に深く御礼申し上げます。 

  

さて、本日から３学期がスタートしました。 

昨年 12月の終業式の日に子どもたちには 1つの宿

題を出しました。それは、「次の学年の姿をイメージ

して、目標を 1つ決めること。」です。 

３学期はまとめの時期となりますが、良いスタート 

を切るための準備の時期でもあると考えます。 

子どもたちの新たな気持ちを大切にしつつ、次の学

年に希望が持てるように職員一同力を合わせてまい

ります。ご家庭におかれましても、引き続き次のステ

ップへ希望が持てる温かいお声かけをしていただけ

れば幸いです。 

  

本年も変わらぬご支援・ご協力をお願いいたしま

す。 

 校長   

 

浦安市立日の出小学校 

学校だより №１０ 

令和６年１月９日 

日 曜 １月 の 行 事 予 定 

1 月 元日 冬季休業 

2 火  

3 水  

4 木 日直を置かない日 

5 金  

6 土  

7 日  

8 月 成人の日 

9 火 ３学期始業式４時間 

10 水 給食開始 のびのび学習（最終） 

11 木 校内席書会３年・５年 

12 金 校内席書会４年・６年 

13 土  

14 日 雪国体験教室５年 

15 月  

16 火  

17 水 浦教研 ５年振替休業 

18 木 発育測定６年 

19 金 発育測定５年・けやき学級 

20 土  

21 日  

22 月 発育測定４年 職員会議 

23 火 
校内書き初め展 ２５日（木）まで 

各日 15:40～16:40 

24 水 発育測定３年 集金日 委員会活動 

25 木 発育測定２年 

26 金 発育測定１年 

27 土  

28 日  

29 月  

30 火  

31 水 クラブ活動（最終） 

※ 地震・火災を想定した 

事前予告なしの避難訓練を 

１月中に予定しています。 

＜学校教育目標＞  強い心と優しい気持ちをもった人間味あふれる児童の育成 
～ やさしく  かしこく  たくましく ～ 

お知らせ 

＜書き初め作品を展示します ～どうぞご来校ください～ ＞ 

校内書き初め展として、１月２３日(火)～２５日(木)の期間

に展示いたします。時間は各日とも１５時４０分～１６時４０

分、場所は各学級の廊下壁面です。ご来校の際は名札の着

用、また、自転車の場合は校地内の所定場所への駐輪にご

協力をお願いいたします。 

 

＜日の出公民館主催事業の紹介・募集＞ 

日の出公民館で児童が参加できるプログラムが予定され

ています。また、２月６日（火）から「日の出・明海地区小・中

学校書初め展」が開催されます。詳しくは QRコードからご覧

ください。 



 

 

＜子ども県展＞  

 準特選 ５年  

＜県造形展＞ 

 入選  １年  

＜浦安市子ども作品展 奨励賞＞ 

 特別支援部門     

書写部門    ６年 ４年 ２年  

図画工作平面部門 ５年 ４年 １年  

図画工作立体部門 ６年 ３年 ２年 

家庭部門    ６年  

＜ふるさと浦安作品展＞ 

 奨励賞  １年 ５年 

＜千葉県西部地区アンサンブルコンテスト 混合四重奏銅賞＞ 

 ６年 ５年  
 

        

                                                

 

 

＜学習発表会＞ 

１２月１５日（金）に学習発表会がありました。今まで学習してきたり、調べてきたりしたものを、

仲間と一緒に発表しました。多くの保護者の皆様が発表を参観してくださいました。たくさんの

人の前での発表する経験は子どもたちにとって大きな成長につながるものになりました。ご参

観本当にありがとうございました。 

       
1年                   ２年                 ３年 

あつまれ！あきのおもちゃランド  日の出の町 よいところ見つけ隊     うらやすはかせになろう 

      
４年                   ５年                 ６年 

守ろう！三番瀬        だれかのために～雪国調査隊～      輝け！未来の世界 

表 彰 ～おめでとうございます！～ 

日の出小学校の風景 


